
 

 

 

 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 




DETERMINA  DEL SINDACO N. 18  DEL 29/03/2022 

 

  

OGGETTO: Nomina, ai sensi dell'art. 12, comma 13, del Decreto Legge n. 98/2011, del Geom. 

Nicola Rizzuto Responsabile  della trasmissione dei dati al MEF per il Progetto Patrimonio della 

P.A. per la rilevazione del patrimonio delle Amministrazioni pubbliche (art.  2, comma 222, della 

Legge n°  l91/2009 - L.F. 2010 e successive modificazioni)  

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 
 

1 SEGRETARIO GENERALE 
on-line 

 

2 ALBO PRETORIO ON LINE 
on-line 

 

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
on-line 

 

4 GEOM. GRAZIANO 
on-line 

 

5 GEOM. RIZZUTO 
on-line 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;  

Premesso: 

 

che il Dipartimento del Tesoro ha avviato, nel Febbraio 2010, il Progetto 

Patrimonio della PA, per la rilevazione del patrimonio delle Amministrazioni 

pubbliche (art.  2, comma 222, della Legge n°  l91/2009 - L.F. 2010 e successive 

modificazioni);  

 

che sono oggetto di rilevazione i beni immobili pubblici detenuti a qualunque 

titolo, le partecipazioni dirette e indirette detenute e le concessioni rilasciate 

dall'Amministrazione sui beni demaniali o patrimoniali indisponibili; 

 

che sono tenute alla comunicazione dei dati al dipartimento del Tesoro le 

Amministrazioni individuate dall'articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo del 

30 Marzo 2001, n° 165 e ss.mm.ii.; 

 

che le Amministrazioni devono inviare annualmente i dati richiesti, riferiti al 3l 

dicembre dell'anno precedente o effettuare esplicita dichiarazione di non 

detenzione. La comunicazione deve essere effettuata esclusivamente attraverso 

l'apposito Portale Tesoro concepito non solo come strumento di raccolta dei dati 

ma anche come strumento di servizio alle Amministrazioni, a supporto della 

conoscenza e della gestione del patrimonio pubblico; 

 

che ogni Amministrazione deve individuare, secondo la propria struttura 

organizzativa e attribuzione delle competenze ed ai sensi dell'art. 12, comma 13, 

del Decreto Legge n. 98/2011 convertito, con modificazioni, nella Legge n. 

111/2011, il Responsabile della comunicazione dei dati che deve registrarsi nel 

sopracitato Portale Tesoro; 

 

che la qualità e la completezza delle informazioni inserite attraverso il Portale 

Tesoro sono elementi indispensabili affinchè le comunicazioni delle 

Amministrazioni non si esauriscano in un mero adempimento ma si traducano in 

uno strumento di conoscenza del patrimonio pubblico; 

 

Preso atto che il Responsabile della comunicazione dei dati registrato nel Portale 

Tesoro per gli adempimenti in questione è il Geom. Alessandro Graziano; 

 



Appurato che il Geom. Alessandro Graziano, con decorrenza 1.06.2022, sarà 

posto in quiescenza e, pertanto, è necessario procedere alla nomina di un nuovo 

Responsabile della comunicazione dei dati per la rilevazione dei beni immobili 

pubblici detenuti a qualunque titolo dall'ente; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale per l'organizzazione 

degli uffici e dei servizi; 

 

 

PROPONE 

 

al Sindaco 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e  trascritte; 

 

Di nominare, ai sensi dell'art. 12, comma 13, del Decreto Legge n. 98/2011, 

Responsabile  della trasmissione dei dati al MEF per il Progetto Patrimonio della 

P.A. per la rilevazione del patrimonio delle Amministrazioni pubbliche (art.  2, 

comma 222, della Legge n°  l91/2009) il Geom. Nicola Rizzuto, dipendente di 

questo ente incardinato presso la IX Direzione "Programmazione Finanziaria, 

Risorse Umane, Gestione delle Risorse e Patrimonio"; 

 
Di notificare il presente atto al Geom. Nicola Rizzuto ed al Geom. Alessandro 
Graziano; 
 

Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio on-line e sul portale 

istituzionale dell'Ente, Sez. Amministrazione Trasparente - Personale - 

Incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti. 

                                                   IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE  

                                                Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                                           F.to Andrea Antonino Di Como 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la proposta di determinazione che precede, che qui si intende ripetuta e trascritta; 

  

ATTESTANDO, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.  

 

                                                                                                               IL SINDACO  

                                                                                                            Dott. Enzo Alfano  

                                                                                                            F.to   Enzo Alfano 



 
PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al 

______________ e così per giorni 15 consecutivi.  

 

Registro pubblicazioni n. ____________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale  

Castelvetrano, lì______________ 


